

BM-WRP.0237.1.2023

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki  
– aktualizacja (195)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
236.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Centrum Łukasiewicz	Konieczność wydania rozporządzenia wynika z wprowadzenia do ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz (Dz. U. z 2020 r. poz. 2098, z późn. zm.) nowego celu Sieci Badawczej Łukasiewicz, jakim będzie pobudzanie inwestowania przez przedsiębiorców w działalność naukową. W ramach realizacji tego celu Centrum Łukasiewicz będzie mogło przyznawać przedsiębiorcom środki finansowe stanowiące pomoc publiczną. Rozporządzenie będzie stanowiło program pomocowy w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).	Rozporządzenie określi warunki i tryb udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Centrum Łukasiewicz, w tym: 1) przeznaczenie pomocy; 2) rodzaje kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą; 3) sposób kumulowania pomocy; 4) maksymalne wielkości pomocy.  Na podstawie jego przepisów będzie przyznawana: 1) pomoc publiczna z przeznaczeniem na: a) prowadzenie badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych oraz przygotowanie studiów wykonalności, b) wspieranie innowacyjności, c) prowadzenie badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w sektorze rybołówstwa i akwakultury,	IV kwartał 2023 r./ I kwartał 2024 r.	Izabela Najda-Jędrzejewska - zastępca dyrektora Departament Innowacji i Rozwoju  Wojciech Ulitko - dyrektor Departament Prawny

			<p>d) wspieranie przedsiębiorców rozpoczynających prowadzenie działalności badawczej, rozwojowej i innowacyjnej,</p> <p>e) usługi doradcze,</p> <p>f) wspieranie wdrażania wyników badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych przez finansowanie inwestycji początkowych oraz inwestycji początkowych na rzecz nowej działalności gospodarczej, które zapoczątkowują nową działalność gospodarczą na danym obszarze;</p> <p>2) pomoc <i>de minimis</i> z przeznaczeniem na wspieranie komercjalizacji oraz innych form transferu do gospodarki wyników badań podstawowych, badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych lub <i>know-how</i> związanego z tymi wynikami.</p>		
--	--	--	---	--	--